



### ادارود کاماوینگا

بهترین بازیکن ماه

ادارود کاماوینگا در بازی‌های اخیر عملکرد بسیار خوبی در خط هافبک رئال مادرید داشته است. با اعلام باشگاه رئال مادرید، ادارود کاماوینگا با کسب اکثریت آرا و بالاتر از وینیسیوس جونیور، ادر میلیتائو، رودریگو گوتس و کریم بنزما به عنوان بهترین بازیکن ماه ژانویه ۲۰۲۳ این باشگاه انتخاب شد. ادارود کاماوینگا در ماه ژانویه برای رئال مادرید هشت بازی انجام داد و یکی از بهترین بازیکنان این تیم در خط میانی بود.



### جیدون سانچو

خرید زمستانی یونایتد

سانچوپس از ۳ ماه دوری از میدانی آماده بازگشت به ترکیب منچستر یونایتد شده است. ریو فردیناند می‌گوید که جیدون سانچو مثل خرید جدیدی برای منچستر یونایتد خواهد بود. مدافع سابق یونایتد به ویلیام هیل گفت: «جیدون سانچو به تیم منچستر یونایتد بازگشته است و اگر بتواند به بهترین فرم خود بازگردد، مانند خرید جدیدی برای باشگاه خواهد بود. نیمکت یونایتد در ماه گذشته یکی از ضعیف‌ترین دوران خود را پشت سر گذاشت.



### جود بلینگهام

ترجیح می‌دهیم سال‌ها در دورتموند بماند

سباستین کل مدیر ورزشی دورتموند در مورد احتمال جدایی جود بلینگهام از این تیم در تابستان گفت: «من ترجیح می‌دهم بلینگهام برای سال‌های زیادی در دورتموند بماند. همان‌طور که دوست داشتیم ارلینگ هالاند یا جیدون سانچو برای سال‌های بیشتری همراه ما باشند. این تجارت همین‌طور است و ما نیز باید در رقابت‌های بین‌المللی، نقش خود را بپذیریم. در حال حاضر بیابید روی مسائل ورزشی تمرکز کنیم.»

### مصاحبه

### بردیف: فوتبال روسیه برای حضور در آسیا عجله نکند

قربان بردیف سرمربی سوچی و سرمربی سابق تراکتور معتقد است که فدراسیون فوتبال روسیه برای انتقال به کنفدراسیون فوتبال آسیا نباید عجله کند. تیم‌های روسی به دلیل تحریم‌های یوفا نمی‌توانند در مسابقات بین‌المللی شرکت کنند. اواخر سال گذشته، کمیته اجرایی فدراسیون فوتبال روسیه کارگروهی را برای رسیدگی به موضوع انتقال فوتبال این کشور از یوفا به AFC تشکیل داد. این گروه تمام جوانب مثبت و منفی این طرح را مطالعه می‌کند. فدراسیون فوتبال روسیه دوست دارد به جای حضور در اتحادیه فوتبال اروپا در کنفدراسیون فوتبال آسیا حضور داشته باشد تا راه رسیدن به جام جهانی برای این تیم راحت شود.

بردیف یکی از معدود مربیانی است که در طول دوران حرفه‌ای خود حضور موفقی در باشگاه‌های فوتبال روسیه و آسیا داشته است. او که در شروع فصل سرمربی تراکتور بود، در این زمینه گفت: «نمی‌توانم عجله کنیم. باید یک یا دو سال سبزی شود. بهتر است در اروپا بمانیم. باید از نسل فعلی بازیکنان مراقبت کرد.»

رای‌گیری کمیته اجرایی فدراسیون فوتبال روسیه درباره خروج یوفا و انتقال به کنفدراسیون فوتبال آسیا به تعویق افتاده است.

### شکست نوجوانان ایران مقابل روسیه

تیم فوتبال نوجوانان ایران در جریان تورنمنت بلاروس مقابل روسیه تن به شکست دوبر صفر داد. تیم نوجوانان در بازی اول موفق شده بود تیم زیر ۱۶ سال بلاروس را شکست دهد و با این شکست همچنان سه امتیازی باقی ماند. شاگردان حسین عبدی برای صعود به مرحله بعد نیازمند پیروزی در دیدار سوم مقابل نوجوانان تاجیکستان هستند.

آرشا شکوری، عرفان درویش عالی، حسام نغری، نیما اندرز، ابوالفضل زولبخایی، ضرغام سعداوی، امیرمحمد رزاق‌نیا، ماهان صادقی، اسماعیل قلپ‌زاده، یعقوب برجعه و کسری طاهری با تصمیم حسین عبدی از ابتدا در این بازی به میدان رفتند.

عبدی در واکنش به این شکست گفت: «بازی را خوب آغاز کردیم و تمام نیمه اول دست ما بود. چند موقعیت را از دست دادیم و خطری از سمت روسیه نبود. در نیمه دوم بازیکنان روسیه از برتری قدری و تجربه بازی در اروپا استفاده کردند و بازیکنان ما در این قضیه تجربه لازم را به دست آوردند.»

سرمربی تیم نوجوانان اضافه کرد: «روسیه در نیمه دوم دو موقعیت داشت که هر دو موقعیت هم گل شد. روی اشتباه خودمان باختیم. این تجربه خوبی است تیمی که بهتر بازی می‌کند، برنده نیست و تیمی که از موقعیت‌ها استفاده می‌کند، برنده بازی می‌شود. بازیکنان ما تصور نمی‌کردند حریف از این خلأ و عدم تمرکز استفاده کند.»

عبدی گفت: «روسیه تیم گردن‌کلفتی است و نسبت به بازی تیم ما برتری قدری داشت. بازی فوق‌العاده بود و امیدواریم بازی بعد را با نتیجه بهتری پیروز شویم. همه این بازی‌ها برای این است که در جام ملت‌های آسیا بهتر بازی کنیم. هدف اصلی ما کسب تجربه از این بازی‌ها و اجرای مناسب است و مطمئناً نتیجه هم همراه خواهد داشت.»

## بدترین روزهای عمرم را سپری می‌کنم دنیزلی: چنین زلزله وحشتناکی را ندیده بودم

مصطفی دنیزلی سرمربی اسبق پرسپولیس که سابقه چند سال مربیگری در فوتبال ایران را دارد به پهنانه زلزله وحشتناک ویران کننده اخیر دو کشور سوریه و ترکیه دلایلی با ما صحبت کرد ودر شرایطی که بسیاری از تماشاگران و همگین بود پاسخگوی سوالات ما شد.



بله متأسفانه چند شهر مرزی ترکیه با سوریه به شدت تخریب شدند و متأسفانه هموطنان زیادی هم کشته و زخمی شدند و خانه‌هایشان آوار شد. اتفاق بدتر این است که کماکان شاهد پس لرزه هستیم که تمامی ندارد و هموطنانمان را بسیار نگران و در حالت بسیار بدی قرار داده است.

از نزدیکان خودتان کسی در کشور ترکیه با محدودیت مواجه نشده و کشته نشده؟

نه کسی از نزدیکانم در زلزله آسیب ندیده اما به هر حال از اینکه هموطنان زیادی را از دست داده و کشورم را عزادارمی بینم. خودم هم آرام و قرار ندارم و بسیار ناراحتم و باور کنید آرام و قرار ندارم.

والها این زلزله به نظر یکی از شدیدترین زلزله‌های رخ داده در کشورتان بوده؟  
بله دقیقاً همین‌طور است. زلزله

ناصر قراقرز  
خبرنگار

زلزله وحشتناکی در ترکیه رخ داد. با این سوال می‌خواستیم صحبت‌مان را با شما شروع کنیم.

واقعاً نمی‌دانم در این خصوص چه بگویم و از کجا حرف‌هایم را شروع کنم اما زلزله وحشتناک اخیر واقعاً مرا و هموطنانم را بسیار ناراحت و غمگین ساخته است و روزهای بسیار تلخی را برای من و سایر ترکیه‌ای‌ها رقم زده که در غم از دست دادن هموطنان‌مان واقعاً روزهای بد و تلخی را سپری می‌کنند. در مورد خودم باید بگویم که من در استانبول زندگی می‌کنم در اینجا هیچ اتفاقی رخ نداد و خرابی بار نیامد.

ظاهراً شهرهایی که در مرز ترکیه با سوریه بودند بیشترین آسیب را دیدند؟

### نجات مهاجم سابق چلسی از زیر آوار زلزله ترکیه آنسو جراحاتی دارد



که برای آنسو دعا می‌کنند. مصطفی اوزاک، نایب‌رئیس باشگاه هاتای اسپور بعد از نجات این بازیکن گفت: «کریستین آنسو در بدنش جراحاتی دارد. متأسفانه تاثر ساووت، مدیر ورزشی ما هنوز زیر آوار است.» آنسو یک روز قبل از وقوع این زلزله موفق شده بود تک گل برتری هاتای اسپور مقابل کاسیم پاشا در لیگ ترکیه را از روی یک ضربه ایستگاهی بزند.

ساعاتی بعد از زلزله شدید ترکیه خبر رسید که کریستین آنسو، مهاجم هاتای اسپور زیر آوار مانده و خطر مرگ او را تهدید می‌کند، ولی دیروز سرانجام امدادگران موفق شدند این بازیکن را نجات دهند. آنسو سابقه بازی در چلسی و نیوکاسل را هم دارد و گرفتار شدنش زیر آوار بازتاب زیادی در رسانه‌های بین‌المللی داشت. این دو باشگاه هم در شبکه‌های اجتماعی نوشتند

### ۱۰ روز مانده به رقابت مهم آسیایی

## تیم نکونام هنوز ((فولادین)) نیست

و آن را برای واکنش نشان دادن در هر لحظه‌ای آماده جلوه دهد.

### نکته‌های بسیار نگران کننده

کسب یکی دو نتیجه خوب در بازگشایی لیگ پس از یک تعطیلی ۵۰ روزه و سپس از میدان به در کردن پرسپولیس در یک سستیز سنگین و پیر از موارد مضر و جانبی نشانه‌ای از بازگشت روحیات سابق به اردوی فولاد و دوباره «نکونام» شدن نکونام تلقی شد اما سکندری خوردن در مصاف با تیم آماده پاکو خمز (تراکتور) و ثبت چهارمین شکست فصل برای فولاد آن طرز تصور را زدود و این تیم را با ابهام‌ها و تردیدهایی تازه راهی آوردگاه قطر می‌کند تا روبره‌روی الفیصلی بایستد.

همه اینها دلیل و نشانه‌ای قاطع بر یک ناکامی بسیار محتمل برای فولادی‌ها در این دیدار آسیایی نیست و این تیم بواقع تنها تیم ایرانی در بیکارهای ۲۰۲۳ - ۲۰۲۲ لیگ قهرمانان بوده که از گروهش بالا آمده و سپاهان دیگر نماینده ما در سالی که AFC به سبب کمبود ضوابط حرفه‌ای در باشگاه‌های ما فقط دو تای آنها را در جدول مسابقات پذیرفت، در همان مرحله گروهی حذف شد و اصلاً به مراحل حذفی نرسید، اما فولاد هم که برخلاف تیم اصفهانی در مرحله گروهی درخشید و صعود کرد، اینک که مهم‌ترین مراحل رقابت‌ها در راه است، از استحکام همیشگی‌اش فاصله گرفته و بدون ایجاد اطمینان لازم نزد هواداران و دستداران فوتبال قدم به این مراحل می‌گذارد آنی نیست که پیش‌تر بود و این در جای خود بسیار نگران کننده است.

سنتیزه‌جویی‌اش برای این مهم مناسب باشد.

### چیزی که حواس‌ها را پرت کرد

فولادی‌ها در ۱۹ بازی خود فقط پنج برد کسب کرده و ۹ تساوی و چهار شکست را هم به ثبت رسانده‌اند و خوردن ۱۴ گل در قبال ۱۶ گل زده برای تیمی که باید کمترین خطا و لغزش را به قصد سرفراز ماندن در آسیا داشته باشد، دستاورد مناسب و امیدبخشی نیست. آنچه طی فصل جاری از اردوی اهوازی‌ها رخت بر بسته و همواره سلاح اول آنها محسوب می‌شد، استحکام دفاعی و تشکیل یک خط دفاعی فولادین بود و تبحر نکونام در تأمین چنین خصلتی به حدی بود که کار او را با روش‌های تدافعی مؤثر کارلوس کی‌روش طی زمامداری طولانی وی در تیم ملی ایران قیاس کرده بودند. امسال حاشیه‌ها و حواس‌پرتی‌هایی که احتمال گزینش نکونام به‌عنوان دستیار اول کی‌روش در جام جهانی ۲۰۲۲ در ذهن این مربی و مجموعه فولاد ایجاد کرد، سبب شد وی و تیمش لیگ را بسیار بد شروع کنند و نتایجی بگیرند که هیچ‌کس توقع آن را نداشت. تساوی‌های پرشماری که فرقی با باخت نداشت و ارائه بازی‌هایی بدون انسجام و فاقد یکپارچگی تاکتیکی که این نیز همیشه از نقاط قوت کار نکونام تلقی شده، نشان می‌داد که وی باوجود نپذیرفتن دستپاچی کی‌روش و تصمیم به ابقا در فولاد تمرکز قبلی‌اش را ندارد و نمی‌تواند با همان تحکم و روش آمرانه همیشگی‌اش تیم را در حالت قدرت و اضطراب دائمی نگه دارد

در فاصله فقط ۱۰ روز تا اولین دیدار فولاد در مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا شرایط این تیم خوزستانی همچنان فاقد استحکام و ثباتی نشان می‌دهد که برای کسب نتایج مورد نظر در این مسابقات سخت و مهم، الزامی است. مردان جواد نکونام اول اسفند باید در یک هشتم نهایی این رقابت‌ها در خاک قطر روبره‌روی الفیصلی عربستان قرار گیرند و اگرچه این تیم به دسته دوم سقوط کرده اما شاید شرایط فولاد هم چیزی نباشد که عبور از سد این تیم را برایش امکان‌پذیر سازد.

قرمز و زردهای اهوازی پس از پیروزی صفر- ۱ خود مقابل پرسپولیس که البته حاشیه‌های زیادی داشت، با همین نتیجه تسلیم تراکتور شدند که البته تنش‌های عصبی دیدار با سرخ‌های تهرانی سهم زیادی در محو تمرکز فولادی‌ها و مغلوب شدن آنها در آوردگاه تبریز داشت. نتیجه این کنش‌ها و واکنش‌ها توفیقی تازه برای تیمی بود که به نظر می‌رسید پس از پشت سر گذاشتن ناملامیاتی متعدد در ۱۳-۱۴ هفته نخست لیگ بیست و دوم سرانجام به یک نقطه آرامش نسبی رسیده و شروع به ارائه مجدد همان بازی‌های مستحکم و مطمئن گذشته خود کرده است. پس از گذشت ۱۹ هفته از این لیگ فولاد در حالی مهیای مسابقه حساس با الفیصلی می‌شود که درست در وسط جدول نشسته و همان‌طور که پیش‌تر آمد، آمار گواهی حضور تیمی در آسیا را نمی‌دهد که ساز و کارهای موفقیت را در اختیار گرفته و نحوه بازی و نوع

